АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2017 № 478

Об условиях приватизации здания

парикмкхерской, расположенного по адресу:

Владимирская область, г.Суздаль,

ул.Кремлевская, д.3

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», от 25.06.2002 №

73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», прогнозным планом (программой)

приватизации муниципального имущества города Суздаля на 2017 год,

утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального

образования город Суздаль от 20.12.2016 №111, постановляю:

1. Приватизировать путем продажи на конкурсе, открытом по составу

участников, с закрытой формой подачей предложений о цене имущества здание

парикмахерской общей площадью 342,2 кв.м с характеристиками согласно

приложению № 1, расположенное по адресу: Владимирская область, г.Суздаль,

ул.Кремлевская, д.3, являющееся  объектом культурного наследия регионального

значения, включенным в единый государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, с

земельным участком с кадастровым номером 33:19:010604:9 обшей площадью

443,0 кв.м. (далее - объект приватизации).

2. Установить:

2.1. Начальную цену объекта приватизации в размере 25 722 500 (Двадцать

пять миллионов семьсот двадцать две тысячи пятьсот) рублей.

2.2. Срок оплаты объекта приватизации - единовременно в течение десяти

дней с даты подписания договора купли-продажи.

2.3. Условие конкурса — проведение работ по сохранению объекта

культурного наследия в соответствии с охранным обязательством, утвержденным

приказом Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия

администрации Владимирской области от 07.06.2017 № 176-01-05 (приложение №

2), и актом технического состояния объекта культурного наследия от 08.06.2017

№ 51-Р (приложение № 3) в порядке, установленном статьей 45 Федерального

закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации», самостоятельно.

Экономическое обоснование: объем финансирования работ по сохранению

объекта культурного наследия определяется сметой, подготовленной на

основании проектной документации, разработанной в соответствии с

действующим законодательством на основании задания на проведение работ по

сохранению объекта культурного наследия, выданного Государственной

инспекцией по охране объектов культурного наследия администрации

Владимирской области, и согласованной в установленном порядке.

2.4. Срок исполнения условия конкурса — 25.12.2020.

2.5. Порядок подтверждения победителем конкурса исполнения условия

конкурса согласно приложению № 4.

2.6. Обременения, подлежащие включению в договор купли-продажи, в

виде обязанности победителя конкурса (собственника):

2.6.1. Выполнять требования Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации» и охранного обязательства, утвержденного приказом

Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия

администрации Владимирской области от 07.06.2017 № 176-01-05.

2.6.2. Обеспечить сохранение права пользования объектом приватизации

арендатором  - ООО «Музей восковых фигур (ИНН 3310005318) на срок до 10

декабря 2018 года,  согласно договора №74 аренды муниципального недвижимого

имущества от 10.12.2013.

3. МКУ «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами города Суздаля» в течение десяти дней со дня принятия настоящего

постановления разместить информационное сообщение о проведении конкурса на

официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения

информации о проведении торгов и на официальном сайте органов местного

самоуправления города Суздаля.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления города Суздаля.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города Суздаля     С.В. Сахаров

Готовил:

Директор МКУ «Управление

муниципальным имуществом и земельными

ресурсами города Суздаля»

А.В.Суханов

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования город Суздаль

от 04.07.2017 № 478

Характеристики

объекта приватизации

1. Наименование и адрес: здание парикмахерской общей площадью 342,2

кв.м, назначение – сервисное, этажность: 1, подземная этажность: -1, кадастровый

(или условный) номер: 33:19:000000:0000:457:02, расположенное по адресу:

Владимирская область, г.Суздаль, ул.Кремлевская, д.3, являющееся объектом

культурного наследия регионального значения «Дом с мезонином», XIX век,

включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

(регистрационный номер 331410166580005) с земельным участком с кадастровым

номером 33:19:010604:9 обшей площадью 443,0 кв.м

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования город Суздаль

от 04.07.2017 № 478

Приложение №3

к постановлению администрации

муниципального образования город Суздаль

от 04.07.2017 № 478

Приложение №4

к постановлению администрации

муниципального образования город Суздаль

от 04.07.2017 № 478

Порядок

подтверждения победителем конкурса

исполнения условия конкурса

С целью подтверждения исполнения условия конкурса победитель конкурса

представляет в МКУ «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами города Суздаля»:

1) в течение десяти рабочих дней с даты истечения срока выполнения

проектных работ — копию проектной документации на проведение работ по

сохранению объекта культурного наследия, согласованной с Государственной

инспекцией по охране объектов культурного наследия администрации

Владимирской области;

2) в течение пяти рабочих дней с даты выдачи Государственной инспекцией

по охране объектов культурного наследия администрации Владимирской области

разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия -

копию разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного

наследия;

3) один раз в шесть месяцев, начиная со следующего месяца после выдачи

Государственной инспекцией по охране объектов культурного наследия

администрации Владимирской области разрешения на проведение работ по

сохранению объекта культурного наследия, но не позднее десятого числа месяца,

следующего за отчетным периодом, - копии журналов авторского и технического

надзора за проведением работ, определенных в проектной документации;

4) в течение ста сорока пяти рабочих дней с даты истечения срока

выполнения условия конкурса - сводный (итоговый) отчет о выполнении условия

конкурса в целом с приложением копий:

– отчетной документации, утвержденной в порядке, установленном статьей

45 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации»;

– акта приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного

наследия, оформленного Государственной инспекцией по охране объектов

культурного наследия администрации Владимирской области.

В целях осуществления оперативного контроля за исполнением условия

конкурса МКУ «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами города Суздаля» вправе запрашивать у победителя конкурса

необходимые дополнительные документы и пояснения к ним.